
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 712, DE 17 DE SETEMBRO DE 2012. 
 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria Ministerial nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada 
no DOU de 08 de janeiro de 2009, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Conceder ao servidor ALEXANDRE GERALDO VIANA FARIA, 

matrícula SIAPE nº 2808545, Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em 
Química, lotado no campus Coxim, código CD-4, relativo ao período de 24 de setembro 
a 05 de outubro de 2012, no qual substituirá o Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão, 
Carlos Vinicius da Silva Figueiredo, matrícula SIAPE nº 1732156. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 
 

 

  


		2012-10-08T09:33:49-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




